
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 49 DEL 30 OTTOBRE 2006

DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 13 

SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE TERZIARIO 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 531 del 20 OTTOBRE 2006  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE TERZIARIO SETTORE 
SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO  - Selezione delle iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed 
internazionale "Eventi in... Campania"- Anno 2007. Presa d'atto dei lavori della commissione ed approva-
zione elenchi delle istanze. 

PREMESSO CHE 

- la Regione Campania riconosce il ruolo strategico del turismo per lo sviluppo economico e occupazionale 
del territorio regionale nel contesto internazionale e dell'Unione Europea; promuove l'immagine turistica 
regionale sui mercati internazionali, valorizzando le risorse ambientali, i beni culturali e le tradizioni locali 
anche ai fini di uno sviluppo turistico sostenibile;  attribuisce rilevanza strategica alla programmazione del-
le azioni e delle iniziative tese a richiamare l’attenzione sull’offerta turistica regionale rappresentata 
dall’immenso patrimonio paesaggistico, artistico, monumentale e delle tradizioni locali, presenti sul territo-
rio regionale; 

- le “Linee Guida per lo Sviluppo del Turismo in Campania”, approvate con DGR n. 3337 del 12/07/2002, 
prevedono un mix di interventi destinati alla promozione e alla comunicazione del “Prodotto Campania”, 
tra cui azioni di consumer marketing, finalizzate a sensibilizzare la domanda finale, nazionale ed interna-
zionale;

- con la D.G.R. n. 361 del 17/03/2006 è stato approvato il “Programma delle azioni di promozione e comu-
nicazione turistica 2006” il quale prevede, nell’ambito degli interventi sul territorio, la programmazione di 
eventi di grande rilevanza sia promossi direttamente dalla Regione Campania, sia selezionati in base ad ap-
posito Avviso Pubblico; 

RICHIAMATI: 

- la  Deliberazione n. 791 del 16/06/2006, con la quale la Giunta Regionale:

a) ha approvato i criteri per la selezione di  Progetti promozionali in materia turistica “Eventi in… Cam-
pania”, finalizzati alla definizione del Programma di eventi promozionali di risonanza internazionale 
per l’annualità 2007: 

b) ha dato atto che le risorse da destinare alla realizzazione dei progetti selezionati  saranno individuate, 
con successivo provvedimento deliberativo, a valere sui fondi ordinari del Bilancio Regionale,  U.P.B. 
2.9.26 (Cap. 4401), Esercizio finanziario 2006 per un importo massimo di € 6.500.000,00, e sui fondi 
POR Campania 2000/2006 afferenti l’Asse II, Misura 2.1, che si renderanno disponibili, per le iniziati-
ve coerenti con la stessa Misura 2.1; 

- il Decreto dirigenziale  n. 363 del 16/06/2006, con il quale è stato approvato l’avviso pubblico  per la sele-
zione delle iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed internazionale, “Eventi in… Campania” 
nell’ambito della programmazione  per l’annualità 2007, degli interventi promozionali per l’incremento dei 
flussi turistici in Campania;  

- il Decreto Dirigenziale n. 421 del 24/07/2006, con il quale è stata costituita la Commissione intersettoriale 
per la verifica di ammissibilità delle istanze pervenute ai sensi del citato l’ Avviso pubblico, con il compito 
di provvedere alla formulazione dell’elenco delle istanze ammissibili e non ammissibili, nonché della spe-
cifica  graduatoria delle istanze ammissibili a contributo;  

- la Deliberazione n. 1492 del 29/09/2006, con la quale la Giunta Regionale ha stabilito in € 8.000.000,00 le 
risorse disponibili a valere sull’Asse II, Misura  2.1 del POR Campania 2000/2006, per la copertura finan-



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 49 DEL 30 OTTOBRE 2006

ziaria del Bando-selezione delle iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed internazionale “Eventi in… 
Campania“ per l’annualità 2007; 

- la Deliberazione n. 1593 del  13/10/2006,  con la quale la Giunta Regionale: 

a) ha individuato quali iniziative proprie i seguenti eventi di risonanza nazionale ed internazionale per 
la valorizzazione turistica e dei beni culturali presenti sul territorio da realizzare per il tramite di sog-
getti attuatori:
“Benevento Città Spettacolo” 
“Festival delle culture giovanili”  
“J.P. Hackert- La linea analitica della pittura di passaggio in Europa” 
“Henri Matisse: la fabbrica dei sensi”  
“Classico Pompeiano” 
“Quisisana Festival”  
“Park to Park” 
“Progetti d’autore”
“Il sussurro delle sorgenti” 
“Pizza Fest” 
“Giornate gratuite Campania ArteCard: Festa dell’arte 2007”; 

b) ha stabilito che:
gli eventi “J.P. Hackert – La linea analitica della pittura di passaggio in Europa” e “Henri Matisse. La 
fabbrica dei sensi” saranno finanziati con successivi provvedimenti per un importo massimo rispetti-
vamente stabilito di € 450.000,00 ed € 700.000,00, a valere sui fondi disponibili in base alla D.G.R. 
n. 244 del 24/01/2003 avente ad oggetto “Criteri e procedure per l’accesso ai contributi o finanzia-
menti per azioni connesse alla salvaguardia, alla valorizzazione e alla promozione dei beni culturali”, 
ovvero  a valere sui fondi POR Campania 2000/2006 afferente l’Asse II, Misura 2.1 che dovessero 
rendersi disponibili; 
gli  eventi “Giornate gratuite Campania Artecard: Festa dell’arte 2007” e ”Pizza Fest” non necessita-
no di apposito finanziamento; 
gli eventi   promossi direttamente dalla Regione Campania  saranno finanziati con i seguenti fondi: 

 Bilancio regionale  UPB 2.9.26 -  Cap. 4401 –Es. Fin. 2006  per   € 6.500.000,00 
 POR Campania 2000/2006 afferenti l’ASSE II, Misura 2.1   per    € 8.000.000,00; 

gli eventi di seguito elencati saranno realizzati per conto della Regione per il tramite dei soggetti at-
tuatori di seguito individuati e finanziati nell’importo massimo a fianco di ciascuno indicato: 

Progetto Importo Ente Attuatore 
Benevento Città Spettacolo € 400.000 Comune di  Benevento 
Festival delle culture giovanili € 150.000 Comune di  Salerno 
Classico pompeiano € 250.000 A.A.C.S.T. Pompei 
Quisisana festival € 100.000 A.A.C.S.T. Castellammare di Stabia 
Park to Park € 150.000 A.A.C.S.T. Napoli 
Progetti autore € 400.000 Provincia di Salerno 
Il sussurro delle sorgenti € 200.000 Provincia di Avellino 

                  TOTALE € 1. 650.000  

il Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo ed il Dirigente del Settore Tutela Beni Pae-
sistici – Ambientali  e Culturali dovessero predisporre tutti gli atti conseguenti di competenza  per 
dare attuazione a quanto deliberato;

- la Deliberazione n. 1666 del 19/10/2006, con la quale la Giunta Regionale ha incrementato l’importo delle 
risorse disponibili a valere sull’Asse II, Misura  2.1 del POR Campania 2000/2006, per la copertura finan-
ziaria del Bando-selezione delle iniziative turistiche di rilevanza nazionale ed internazionale “Eventi in… 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 49 DEL 30 OTTOBRE 2006

Campania“ per l’annualità 2007 - 2008 di cui alla richiamata D.G.R. n. 1492/2006, che passa da € 
8.000.000,00 a € 9.500.000,00; 

DATO ATTO CHE

- la commissione intersettoriale nominata per la verifica di ammissibilità delle istanze pervenute ai sensi del 
D.D. n. 363 del 16/06/2006, con nota prot. n. 801370 del 02/10/2006, ha trasmesso  gli atti inerenti i propri 
lavori, conclusi in data 29/09/2006, rimettendo al Settore gli elenchi e la graduatoria richiesta ai sensi del 
richiamato D.D. n. 363/2006; 

- la suddetta Commissione ha elaborato: 1) l’elenco delle istanze non ammesse alla valutazione, allegato al 
presente atto sub “A”; 2) la graduatoria generale delle istanze ammesse a valutazione con i relativi punteg-
gi, allegata al presente atto sub “B”; 

- le risorse disponibili per il finanziamento dei progetti ammessi a contributo secondo l’ordine della soprac-
citata graduatoria predisposta dalla Commissione intersettoriale all’uopo incaricata, detratti i fondi destinati 
al finanziamento dei progetti propri della Regione, ammontano ad € 14.350.000,00 complessivi; 

RITENUTO NECESSARIO 

- approvare formalmente i sopracitati elenchi, nonché l’elenco finale (allegato sub “C”)  dei progetti  da 
ammettere a contributo secondo l’ordine della graduatoria e fino a  concorrenza dei fondi disponibili; 

- impegnare la somma di € 6.500.000,00 per la realizzazione sia degli eventi approvati in base all’Avviso 
“Eventi in… Campania”,  sia degli eventi di risonanza nazionale ed internazionale per la valorizzazione 
turistica e dei beni culturali presenti sul territorio promossi direttamente dalla Regione  Campania, a valere 
sul Cap. 4401 della UPB 2.9.26 (codice  bilancio  2.02.03 di cui alla codificazione SIOPE giusta DGRC n. 
2075 del 29/12/2005) del bilancio di previsione per l’anno in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

- rinviare a successivi provvedimenti del Responsabile di Misura l’ammissione al finanziamento dei singoli 
progetti e i successivi impegni contabili a valere sui fondi POR Campania 2000/2006 afferenti l’Asse II , 
Misura 2.1,  per € 9.500.000,00,  per le iniziative coerenti con la stessa misura  2.1, ai sensi della vigente 
normativa comunitaria, nazionale ed internazionale cosi come stabilito dalle deliberazioni di Giunta Regio-
nale nn. 1492/2006 e 1666/2006; 

VISTI

- la L.R. 7/2002; 
- le LL.RR. 24 e 25/2005; 
- la D.G.R. n. 31/2006; 
- l’art. 4 della L.R. 24/2005; 
- la D.G.R. n. 3337 del 12 luglio 2002,“Linee Guida per lo Sviluppo del Turismo in Campania”; 
- la D.G.R. n. 361 del 17/03/2006, “Programma delle azioni di promozione e comunicazione turistica 

2006”;
- la D.G.R. n. 791/2006; 
- la D.G.R.  n. 1492/2006; 
- la D.G.R.  n. 1666/2006; 
- la D.G.R. n. 1593/2006; 
- la D.G.R. n. 692 del 10/06/2005, avente ad oggetto “Conferimento incarico al Dott. Giuseppe Carannante 

di coordinatore dell’AGC n. 13 e Dirigente del Settore 01 “Sviluppo e Promozione Turismo”; 

Alla stregua dell’istruttoria del Responsabile del procedimento, nonché della espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa, resa dal Dirigente del Servizio 02 “Promozione e Sviluppo Turismo”, 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 49 DEL 30 OTTOBRE 2006

DECRETA 

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione intersettoriale nominata per la verifica di 
ammissibilità delle istanze pervenute ai sensi della D.G.R. n. 791/2006 e del Decreto Dirigenziale n. 
363/2006; 

2. di approvare: 
a.  l’elenco delle istanze non ammesse alla valutazione, allegato al presente atto sub “A”; 
b. la graduatoria generale delle istanze ammesse a valutazione con i relativi punteggi, allegata al pre-

sente atto sub “B”;
c. l’elenco finale, allegato sub “C”, dei progetti da ammettere a contributo secondo l’ordine della gra-

duatoria e fino a concorrenza dei fondi disponibili, pari ad € 14.350.000,00; 

3. di prendere atto dell’individuazione dei seguenti eventi di risonanza nazionale ed internazionale per la va-
lorizzazione turistica e dei beni culturali presenti sul territorio promossi direttamente dalla Regione, così 
come stabilito nella D.G.R.  n. 1593  del 13/10/2006: 

“Benevento Città Spettacolo” 
“Festival delle culture giovanili”  
“J.P. Hackert- La linea analitica della pittura di passaggio in Europa” 
“Henri Matisse: la fabbrica dei sensi”  
“Classico Pompeiano” 
“Quisisana Festival”  
“Park to Park” 
“Progetti d’autore”
“Il sussurro delle sorgenti” 
“Pizza Fest” 
“Giornate gratuite Campania ArteCard: Festa dell’arte 2007”; 

4. di prendere  atto che  gli eventi di seguito elencati saranno realizzati  per conto della Regione per il tramite 
dei soggetti attuatori di seguito indicati  e finanziati nell’importo massimo a fianco di ciascuno indicato: 

Progetto Importo Ente Attuatore 
Benevento Città Spettacolo €     400.000 Comune di  Benevento 
Festival delle culture giovanili €     150.000 Comune di  Salerno 
Classico pompeiano €     250.000 A.A.C.S.T. Pompei 
Quisisana festival €     100.000 A.A.C.S.T. Castellammare di Stabia 
Park to Park €     150.000 A.A.C.S.T. Napoli 
Progetti autore €     400.000 Provincia di Salerno 
Il sussurro delle sorgenti €     200.000 Provincia di Avellino 

                  TOTALE € 1. 650.000  

5. di impegnare a favore degli enti organizzatori sopraelencati, per la realizzazione degli eventi di risonanza  
nazionale ed internazionale per la valorizzazione turistica e dei beni culturali presenti sul territorio promos-
si direttamente dalla Regione e a favore dei beneficiari finali di cui all’elenco allegato  sub “C” per la rea-
lizzazione dei progetti individuati in base all’Avviso “Eventi in… Campania”, la somma di € 6.500.000,00 
a valere sul cap. 4401 della UPB 2.9.26 (codice  bilancio  2.02.03 di cui alla codificazione SIOPE giusta 
DGRC n. 2075 del 29/12/2005) dell’Es. fin. 2006, che presenta la necessaria disponibilità; 

6. di trasmettere il presente decreto al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, al Settore Atti-
vità Assistenza alle Sedute di Giunta, al Responsabile della  Misura 2.1 del POR Campania 2000/2006 per 
la propria competenza, all’AGC Rapporti con gli Organi nazionali ed internazionali, al Dirigente del Setto-
re Tutela Beni Paesistici, Ambientali e Culturali, nonché all’Assessore al Turismo e Beni Culturali per op-
portuna conoscenza. 

        
      Avv. Giuseppe Carannante 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 49 DEL 30 OTTOBRE 2006

n. plico Soggetto proponente progetto Motivo di esclusione

1 Fondazione Donna Regina
soggetto non ammesso alla presentazione del 

progetto - art. 3 avviso

7 Comune di Cusano Mutri
soggetto non ammesso alla presentazione del 

progetto - art. 3 avviso

13 Comune di Benevento XXVIII Ed. Benevento città spettacolo
manca dichiarazione titolarità del progetto - art. 

4, punto 4

14 Comune di Salerno Festival delle culture giovanili
manca dichiarazione titolarità del resp. 

Procedimento - art. 4, punto 4

14 Comune di Salerno Ademas Salerno Festival
manca dichiarazione titolarità del resp. 

Procedimento - art. 4, punto 4

14 Comune di Salerno Fiera Creatività Salerno
manca dichiarazione titolarità del resp. 

Procedimento - art. 4, punto 4

18 EPT Salerno Cilento Grandi Eventi
manca dichiarazione titolarità del resp. 

Procedimento - art. 4, punto 4

19 Provincia di Salerno Progetti d'autore - Provincia di Salerno
manca dichiarazione titolarità del resp. 

Procedimento - art. 4, punto 4

19 Provincia di Salerno Borsa verde….
manca dichiarazione titolarità del resp. 

Procedimento - art. 4, punto 4

19 Provincia di Salerno
Orchi&dee - Emozioni nella valle delle 

orchidee
manca dichiarazione titolarità del resp. 

Procedimento - art. 4, punto 4

23 Provincia di Avellino Sussurro delle sorgenti
manca dichiarazione titolarità del resp. 

Procedimento - art. 4, punto 4

26
Direzione Reg.le per i BB.CC. E 

PP. della Campania
J.P.Hackert - La Linea analitica della 

pittura di paesaggio in Europa

Mancano decreto di approvazione e dichiarazione 
titolarità del progetto - art. 4, punti 3 e 4

26
Direzione Reg.le per i BB.CC. E 

PP. della Campania Mostra Assteas Egraphe

mancano decreto di approvazione, piano finanziario, 
piano comunicazione e dichiarazione titolarità del 

progetto - art. 4, punti 2,3,e 4

30 AACST Napoli Rugby in piazza Piano finanziario non conforme all'Avviso

30 AACST Napoli Park to park Piano finanziario non conforme all'Avviso

32 AACST Ischia L'Isola di Pulcinella Piano finanziario non conforme all'Avviso

35
AACST Castellammare di 

Stabia Quisisana Festival 2007

mancano piano finanziario, piano di comunicazione e 
dichiarazione titolarità del resp. del procedimento - 

art. 4, punti 2 e 4

36
AACST Castellammare di 

Stabia Corto in Stabia 2007
manca dichiarazione titolarità del resp. 

Procedimento - art. 4, punto 4

37 AACST Pompei Classico pompeiano
manca dichiarazione titolarità del resp. 

Procedimento - art. 4, punto 4

38 AACST Amalfi
Premio internazionale di Regia Televisiva 

"Smeraldo"
manca dichiarazione titolarità del resp. 

Procedimento - art. 4, punto 4

39 AACST Amalfi Quei d'Amalfi
manca dichiarazione titolarità del resp. 

Procedimento - art. 4, punto 4

Allegato A - Esclusi



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 49 D
E

L
 30 O

T
T

O
B

R
E

 2006

N. Progr. n. plico Soggetto proponente
n. progetti 
presentati progetto

importo
complessivo

contributo richiesto alla 
Regione

contributo di ente e 
privati Punti 

1 16 Comune di Napoli 1/3 Maggio dei Monumenti 1.500.000,00 750.000,00 750.000,00 81
2 33 Comune di Caserta 2/2 Leuciana Festival 1.600.000,00 750.000,00 850.000,00 67,24

3 26
Direzione Reg.le per i BB.CC. E PP. 

della Campania 1/5 Alma Tadema 1.240.000,00 750.000,00 490.000,00 66,95

4 30 AACST Napoli 2/3 Concorso Ippico 1.875.000,00 750.000,00 1.125.000,00 66
5 24 EPT Napoli 1/3 Piedigrotta 2007 1.750.000,00 750.000,00 1.000.000,00 65,57

6 15 AACST Pozzuoli 2/3

Le Grandi Opere liriche alle antiche 
Terme di Baia: Carmen e Cavalleria 

Rusticana 1.500.000,00 750.000,00 750.000,00 64

7 26
Direzione Reg.le per i BB.CC. E PP. 

della Campania 2/5 L'enigma degli avori a Salerno 540.000,00 378.000,00 162.000,00 59
8 2 AACST Capri 2/3 Capri Film festival 387.210,00 237.210,00 150.000,00 56,87
9 20 EPT Avellino 1/1 Musica in Irpinia XXV Ed. 360.000,00 252.000,00 108.000,00 56

10 9 EPT Caserta 3/3 Settembre al Borgo 1.071.000,00 749.944,00 321.056,00 55
11 16 Comune di Napoli 2/3 Napule è mille culure 1.582.000,00 624.800,00 857.200,00 55
12 21 Provincia di Benevento 2/3 In@tura - Itinerari del gusto 1.019.830,00 713.881,00 305.949,00 55

13 32 AACST Ischia 2/3
5° ischia Global Film & Music Fest - 

Obiettivo Brasile 401.610,00 250.000,00 151.610,00 54,77

14 5 Provincia di Napoli 3/3 Le vie del Vesuvio 750.000,00 510.000,00 240.000,00 54,2
15 18 EPT Salerno 1/3 Etnofestival@@@Lusitania 1.124.760,00 746.760,00 378.000,00 53,36

16 22 EPT Benevento 1/3
61 Ed. Premio Strega - Incontro con 
gli autori - premio strega del cinema 100.000,00 70.000,00 30.000,00 53

17 24 EPT Napoli 3/3
Lirica nelle ville e negli scavi di 

Ercolano 1.070.000,00 749.000,00 321.000,00 53

18 18 EPT Salerno 3/3
Dalla costiera amalfitana alla Valle 
del Sarno… storia, arte e tradizioni 902.104,00 626.362,00 275.742,00 52,05

19 3 AACST Positano 1/1 Positano art Festival 900.000,00 630.000,00 270.000,00 52
20 5 Provincia di Napoli 1/3 Una Provincia in Jazz 700.000,00 490.000,00 210.000,00 52
21 11 AACST Vico Equense 1/1 Faito Etno Festival 145.780,00 102.046,00 43.734,00 52
22 13 Comune di Benevento 1/2 Quattro notti e più di luna piena 1.071.000,00 750.000,00 321.000,00 52
23 17 Provincia di Caserta 1/2 Mozzarella… la terra del bianco 619.200,00 433.440,00 185.760,00 52
24 34 Comune di Avellino 2/3 La grande notte del cinema 450.000,00 315.000,00 135.000,00 52
25 24 EPT Napoli 2/3 Voglia di Teatro 1.195.200,00 750.000,00 445.200,00 51,72
26 15 AACST Pozzuoli 1/3 Flegreinarte 2007 440.000,00 299.200,00 140.800,00 51,2
27 2 AACST Capri 1/3 Mare Moda Capri 1.000.000,00 700.000,00 300.000,00 51
28 4 AACST Ravello 1/1 Ravello e il Novecento 562.650,00 393.855,00 168.795,00 51

29 16 Comune di Napoli 3/3

La notte è sublime-il giorno è bello I 
Festival internazionale di musica 

classica 811.400,00 324.560,00 486.840,00 51

30 26
Direzione Reg.le per i BB.CC. E PP. 

della Campania 5/5 Ottocento a Capodimonte 855.208,20 598.645,74 256.562,46 51
31 27 AACST Cava dei Tirreni 1/3 I Grandi Interpreti all'Abbazia 300.000,00 210.000,00 90.000,00 51
32 28 AACST Paestum 2/2 Antichità spettacolari atto II 700.400,00 490.000,00 210.400,00 51
33 32 AACST Ischia 3/3 Speciale Film Festival 275.000,00 192.500,00 82.500,00 51

34 33 Comune di Caserta 1/2 Concerti di Ferdinando Re 350.000,00 180.000,00 170.000,00 51

Allegato B - Elenco complessivo



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 49 D
E

L
 30 O

T
T

O
B

R
E

 2006

N. Progr. n. plico Soggetto proponente
n. progetti 
presentati progetto

importo
complessivo

contributo richiesto alla 
Regione

contributo di ente e 
privati Punti 

Allegato B - Elenco complessivo

35 29 Provincia di Avellino 2/2 Il Sussurro delle valli 1.000.000,00 650.000,00 350.000,00 50,5
36 5 Provincia di Napoli 2/3 La cultura del Nolano 640.000,00 377.600,00 262.400,00 50,1
37 17 Provincia di Caserta 2/2 Classica… l'arte della musica 1.211.644,00 750.000,00 461.644,00 49,81
38 22 EPT Benevento 3/3 ABC Eventi collaterali 1.072.000,00 750.000,00 322.000,00 49
39 22 EPT Benevento 2/3 Palco antico 2007 300.000,00 210.000,00 90.000,00 49
40 8 AACST Amalfi 1/3 La sposa di Amalfi 500.000,00 350.000,00 150.000,00 48

41 21 Provincia di Benevento 3/3
I due volti della contemporaneità -Il 

Progetto e la Passione 1.071.100,00 749.770,00 321.330,00 48

42 9 EPT Caserta 2/3 Pop Art & Food 1.277.400,00 750.000,00 527.400,00 47,38
43 28 AACST Paestum 1/2 Paestum: spettacolo e antichità 880.000,00 610.000,00 270.000,00 47,06
44 9 EPT Caserta 1/3 Da Annibale a Garibaldi 699.960,00 350.000,00 349.960,00 47

45 25 AACST Sorrento - Sant'Agnello 1/1
Sorrento Festival - Premio Caruso 

tra tradizione ed innovazione 1.070.000,00 642.000,00 428.000,00 47
46 34 Comune di Avellino 3/3 Avellino Bandiere in Festival 700.000,00 490.000,00 210.000,00 46
47 12 AACST Capri 3/3 Capri Sailing 200.000,00 140.000,00 60.000,00 43

48 21 Provincia di Benevento 1/3
Incontri Internazionali del cinema 

rurale-autenticità e tradizione 1.000.000,00 700.000,00 300.000,00 43
49 34 Comune di Avellino 1/3 Nel segno di Federico II di Svevia 186.000,00 130.000,00 56.000,00 40,01

50 27 AACST Cava dei Tirreni 2/3 La città della Cava nel rinascimento 300.000,00 210.000,00 90.000,00 40

51 6 AACST Vico Equense 1/1 I grandi chef a Vico 105.100,00 73.570,00 31.530,00 38
52 15 AACST Pozzuoli 3/3 Montenuovo Terra del Fuoco 182.800,00 127.960,00 54.840,00 38

53 27 AACST Cava dei Tirreni 3/3

Mezzogiorno d'Italia tra il 1950 e il 
2000 - Macaroni, Storie di 
Meridione e di Meridionali 500.000,00 350.000,00 150.000,00 38

54 10 AACST Salerno 3/3 Rassegna Nuove Tendenze V ed. 590.000,00 390.000,00 200.000,00 35,38

55 10 AACST Salerno 1/3
Giornate della scuola medica 

salernitana 500.000,00 300.000,00 200.000,00 35

56 10 AACST Salerno 2/3

Salone Internazionale 
dell'Alimentazione "Cibo 

e…dintorni" 289.000,00 149.000,00 140.000,00 31,53



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 49 D
E

L
 30 O

T
T

O
B

R
E

 2006

N. Progr. n. plico Soggetto proponente
n. progetti 
presentati progetto

importo
complessivo

contributo richiesto alla 
Regione

contributo di ente e 
privati Punti 

1 16 Comune di Napoli 1/3 Maggio dei Monumenti 1.500.000,00 750.000,00 750.000,00 81
2 33 Comune di Caserta 2/2 Leuciana Festival 1.600.000,00 750.000,00 850.000,00 67,24

3 26
Direzione Reg.le per i BB.CC. E PP. 

della Campania 1/5 Alma Tadema 1.240.000,00 750.000,00 490.000,00 66,95

4 30 AACST Napoli 2/3 Concorso Ippico 1.875.000,00 750.000,00 1.125.000,00 66
5 24 EPT Napoli 1/3 Piedigrotta 2007 1.750.000,00 750.000,00 1.000.000,00 65,57

6 15 AACST Pozzuoli 2/3

Le Grandi Opere liriche alle antiche 
Terme di Baia: Carmen e Cavalleria 

Rusticana 1.500.000,00 750.000,00 750.000,00 64

7 26
Direzione Reg.le per i BB.CC. E PP. 

della Campania 2/5 L'enigma degli avori a Salerno 540.000,00 378.000,00 162.000,00 59
8 2 AACST Capri 2/3 Capri Film festival 387.210,00 237.210,00 150.000,00 56,87
9 20 EPT Avellino 1/1 Musica in Irpinia XXV Ed. 360.000,00 252.000,00 108.000,00 56

10 9 EPT Caserta 3/3 Settembre al Borgo 1.071.000,00 749.944,00 321.056,00 55
11 16 Comune di Napoli 2/3 Napule è mille culure 1.582.000,00 624.800,00 857.200,00 55
12 21 Provincia di Benevento 2/3 In@tura - Itinerari del gusto 1.019.830,00 713.881,00 305.949,00 55

13 32 AACST Ischia 2/3
5° ischia Global Film & Music Fest - 

Obiettivo Brasile 401.610,00 250.000,00 151.610,00 54,77

14 5 Provincia di Napoli 3/3 Le vie del Vesuvio 750.000,00 510.000,00 240.000,00 54,2
15 18 EPT Salerno 1/3 Etnofestival@@@Lusitania 1.124.760,00 746.760,00 378.000,00 53,36

16 22 EPT Benevento 1/3
61 Ed. Premio Strega - Incontro con 
gli autori - premio strega del cinema 100.000,00 70.000,00 30.000,00 53

17 24 EPT Napoli 3/3
Lirica nelle ville e negli scavi di 

Ercolano 1.070.000,00 749.000,00 321.000,00 53

18 18 EPT Salerno 3/3
Dalla costiera amalfitana alla Valle 
del Sarno… storia, arte e tradizioni 902.104,00 626.362,00 275.742,00 52,05

19 3 AACST Positano 1/1 Positano art Festival 900.000,00 630.000,00 270.000,00 52
20 5 Provincia di Napoli 1/3 Una Provincia in Jazz 700.000,00 490.000,00 210.000,00 52
21 11 AACST Vico Equense 1/1 Faito Etno Festival 145.780,00 102.046,00 43.734,00 52
22 13 Comune di Benevento 1/2 Quattro notti e più di luna piena 1.071.000,00 750.000,00 321.000,00 52
23 17 Provincia di Caserta 1/2 Mozzarella… la terra del bianco 619.200,00 433.440,00 185.760,00 52
24 34 Comune di Avellino 2/3 La grande notte del cinema 450.000,00 315.000,00 135.000,00 52
25 24 EPT Napoli 2/3 Voglia di Teatro 1.195.200,00 750.000,00 445.200,00 51,72
26 15 AACST Pozzuoli 1/3 Flegreinarte 2007 440.000,00 299.200,00 140.800,00 51,2

Allegato C - Ammessi a finanziamento


